
Kaip pasirinkti tinkamą medžio alyvą laukui?

Lauke esantiems mediniams paviršiams, pavyzdžiui, terasoms, lauko baldams, tvoroms ir
kitiems elementams reikia šiek tiek daugiau meilės ir dėmesio, jei norime, kad jie atrodytų
kuo geriau. Vienas veiksmingiausių būdų apsaugoti ir pagražinti lauke esan2ios medinius
paviršius – naudoti alyvas iš https://osmo.lt/. Tačiau pagal ką galima išsirinkti tinkamą alyvą
savo lauko medienos priežiūros poreikiams? Juk variantų yra ne vienas. Pasidalinsime keliais
patarimais, kurie padės jums priimti teisingą sprendimą.

Pagalvokite apie medžio rūšį
Pirmiausia turite žinoti, su kokios rūšies mediena dirbate. Skirtingos medienos rūšys
pasižymi unikaliomis savybėmis, todėl joms tiks specifinės priemonės, gali reikėti daugiau
priežiūros arba mažiau.

Pavyzdžiui, spygliuočių mediena, pavyzdžiui, pušis ir kedras, lengviau sugeria aliejų, todėl
joms paprastai reikia skystesnės, bet giliai įsiskverbiančios alyvos. Kita vertus, kietmedžio,
pavyzdžiui, ąžuolo ir tikmedžio, tekstūra yra tankesnė, todėl jie atsparesni alyvos įsigėrimui.
Šių rūšių medienai (dažniausiai) reikia klampesnės alyvos, kuri sukurtų stiprų apsauginį
barjerą.

Būtinai perskaitykite svarstomo produkto sudėtį ir savybes. Joje turėtų būti aiškiai nurodyta,
kokių rūšių medienai ji tinka. Jei nesate tikri, kokios rūšies medieną apdorosite arba koks
produktas labiausiai tiks jums, pasikonsultuokite su Osmo.lt ekspertu.

Prioritetas – apsauga ir patvarumas
Pagrindinis alyvos naudojimo lauko mediniams paviršiams tikslas – apsaugoti juos nuo
atmosferos poveikio. Ieškokite alyvos, kuri labai atspari drėgmei ir taip pat apsaugo nuo UV
spindulių. Jų poveikis skatina medį išblukti ir pakeisti spalvą. Taip pat verta rinktis alyvą,
kuri būtų atspari pelėsiui, grybeliui ir vabzdžiams (turėtų biocidų), nes jie gali sukelti didelę
žalą išvaizdai ir konstrukciniam tvirtumui.

Be apsaugos, dar vienas svarbus veiksnys, į kurį reikia atsižvelgti, yra ilgaamžiškumas.
Geriausios lauko medienos alyvos turėtų būti ilgalaikės, kad nereikėtų jų dažnai dengti iš
naujo. Ieškokite ilgesnę apsaugą užtikrinančių produktų, pavyzdžiui, su UV spindulių
inhibitoriais ir nepralaidžių vandeniui.

https://osmo.lt/


Kaip pasirinkti tinkamą medžio alyvą laukui?


